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31 marca br. ruszył konkurs na nowe projekty współpracy polsko-niemieckiej finansowany z programu

Europejskiej Współpracy Terytorialnej - Współpraca Transgraniczna, Meklemburgia-Pomorze Przednie-

Brandenburgia-Polska. Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów wynosi 2,9 mln

EUR.

Wnioski o dofinasowanie mogą składać

jednostki administracji państwowej, regionalnej i lokalnej, stowarzyszenia tych jednostek i

instytucje im podległe,

inne podmioty prawa publicznego (np. izby, organy administracji rządowej)

instytucje edukacyjne, szkoły wyższe, pozostałe podmioty naukowe i edukacyjne

towarzystwa i organizacje aktywizacji gospodarki, centra technologiczne, instytucje naukowo-

badawcze

osoby prawne pożytku publicznego (np. stowarzyszenia, zrzeszenia, fundacje)

instytucje sportu i kultury

instytucje opieki zdrowotnej i społecznej

administracje i zarządy obszarów ochrony przyrody, takie jak parki narodowe, parki przyrody,

parki krajobrazowe i rezerwaty biosfery

Euroregion POMERANIA

Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej (EUWT)

organizacje pozarządowe, np. związki zawodowe, organizacje społeczne, organizacje ochrony

środowiska i przyrody oraz stowarzyszenia i zrzeszenia pożytku publicznego, reprezentujące

interesy przedsiębiorstw gospodarki rolnej, leśnej i rybackiej, takie jak np. organizacje

producenckie.

Dofinansowanie można otrzymać na projekty, których celem jest opracowanie transgranicznych działań

zmierzających do zwalczania Koronawirusa (np. współpraca instytucji medycznych) oraz ograniczenie

następstw pandemii Koronawirusa poprzez opracowanie transgranicznych i innowacyjnych rozwiązań

dotyczących utrzymania i rozwoju współpracy gospodarczej, społecznej i kulturalnej.

Dodatkowo, dofinansowanie mogą otrzymać projekty, które realizują następujące działania

na rzecz współpracy sieciowej podmiotów, priorytetowo w zakresie gospodarki, ochrony zdrowia,

nauki, badań naukowych, obrony cywilnej i ochrony przed klęskami żywiołowymi, edukacji,

kultury, wymiaru sprawiedliwości, spraw społecznych, sportu, turystyki, środowiska naturalnego,

energii odnawialnych i administracji publicznej/instytucji publicznych

współpraca i projekty na rzecz obywateli (kontynuacja Funduszu Małych Projektów przez

Euroregion Pomerania)

na rzecz wspierania spotkań transgranicznych, w szczególności wymiany społecznej i kulturalnej

pomiędzy polskimi i niemieckimi mieszkańcami

wspierające wspólne inicjatywy ludności miejscowej na rzecz rozwoju lokalnego

na rzecz ustanawiania i wzmacniania transgranicznych gminnych i lokalnych inicjatyw

partnerskich oraz opracowywanie wspólnych koncepcji w obszarze transgranicznego transportu

pasażerskiego i niskoemisyjnych rozwiązań transportowych

transgraniczne formy współpracy w zakresie służby zdrowia w celu zabezpieczenia opieki na

obszarze Programu o charakterze wiejskim oraz działania podnoszące świadomość zdrowotną

społeczeństwa
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transgraniczna współpraca samorządowa w odniesieniu do: wsparcia dla pracowników

przygranicznych i osób regularnie dojeżdżających do pracy za granicą; tworzenia warunków życia

i ofert stosownych do wieku; opracowywania koncepcji zmniejszających biurokrację

na rzecz wspólnej prewencji, zwalczania i podnoszenia świadomości w zakresie unikania szkód w

środowisku naturalnym

działania w ramach europejskiego partnerstwa inwestycyjnego na rzecz aktywnego i zdrowego

starzenia się

wspierające transgraniczną wymianę i realizację wspólnych akcji służb policyjnych,

porządkowych, ratunkowych i organizacji pomocy humanitarnej

formy współpracy naukowej i transgraniczny transfer wiedzy. 

Konkurs trwa do 2 czerwca 2020 roku.

Szczegółowe informacje znajdują się tutaj.

Źródło: Serwis Programów Europejskiej Współpracy Terytorialnej i Europejskiego Instrumentu

Sąsiedztwa.
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